
 

 

PROTOKÓŁ  Nr 46/2023 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się w Zespole Szkół w Pionkach w dniu 22 maja 2023 roku, o godz. 13.00 
 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 4 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu Nr 45/2023 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia                              
28 kwietnia 2023 roku. 

2. Kontrola funkcjonowania Zespołu Szkół w Pionkach. 
3. Sprawy różne. 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia  - przyjęcie protokołu                  
Nr 45/2023 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 28 kwietnia 2023 roku. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 45/2023 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 28 kwietnia 2023 roku został członkom Komisji przesłany mailem.  
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 4 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 45/2023 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia 28 kwietnia 2023 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania Zespołu Szkół w Pionkach. 
 
Dyrektor Zespołu Szkół w Pionkach Rafał Kącki poinformował, że w szkole uczy się 421 
uczniów, z czego 273 w technikum i 148 w liceum. Młodzież kształci się w 18 oddziałach 
klasowych, zajęcia odbywają się od godz.7.05 do 17.55. 
Poinformował następnie, że obecnie zatrudnionych jest 45 nauczycieli z których 12 to są 
nauczyciele dochodzący, są to nauczyciele z innych szkół ponadpodstawowych, ze szkół 
podstawowych, nauczyciele kształcenia zawodowego z Radomia, Zwolenia, Kozienic. 
Stwierdził, że tu właśnie leży problem jeśli chodzi o poprawne w pełni zaplanowanie zajęć 
lekcyjnych, albowiem trzeba dostosowywać się do możliwości tych nauczycieli. Jest to 
pewnego rodzaju wyzwanie z którym jeszcze musi sobie poradzić. Poinformował, że jest 
możliwość podziału boiska na dwa treningowe. Łącznie są 4 sale kształcenia w zawodzie 
informatyk programista, te sale są wykorzystywanie także do nauczania przedmiotu 
informatyka na poziomie podstawowym. Nie ma problemów jeśli chodzi o sale 
informatyczne, one są dobrze zaprojektowane, łącznie z tym że największa pracownia ma 24 
stanowiska tzn. tyle ile prawo oświatowe maksimum przewiduje. Odnośnie wyposażenia 
dydaktycznego pracowni poinformował, że jest ono na bardzo wysokim poziomie, po 



 

2 
 

połączeniu z II Technikum pozyskali sprzęt komputerowy, dzięki przychylności organu 
prowadzącego otrzymali dodatkowe jednostki, dodatkowe laptopy. Zatem na ten moment 
problemu z tym nie ma, natomiast nauczyciele, jak to mają w zwyczaju, chcieliby więcej. Tak 
więc nie jest wykluczone, że w niedługiej perspektywie będzie prośba ze strony nauczycieli 
informatyków o zakup komputerów stacjonarnych na potrzeby kształcenia w zawodzie 
informatyk. Poinformował, że szkoła ma także na wyposażeniu Empiriusz tj. wirtualne 
laboratorium chemiczne, które dzięki zaangażowaniu organu prowadzącego udało się 
pozyskać w roku ubiegłym. Emipriusz służy do kształcenia młodzieży w sali chemicznej. 
Poinformował, że szkoła ma sale dostosowane do kształcenia zawodowego  w zawodzie 
technik fotografii, technik elektryk, są one zlokalizowane jedna na parterze, druga na II 
piętrze. One mieszczą uczniów, nie ma potrzeby dzielenia ich na grupy. Stwierdził, że w jego 
ocenie szkoła infrastrukturalnie została właściwie przygotowana do połączenia, które miało 
miejsce 1 września ubiegłego roku.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy uczniowie uczą się w systemie zmianowym? 
 
Dyrektor Zespołu Szkół w Pionkach Rafał Kącki poinformował, że patrząc przez pryzmat 
godzin w jakich młodzież się kształci to tak, jest to system zmianowy. Natomiast to nie jest 
tak, że część młodzieży rozpoczyna kształcenie o godz.7 czy 8, a część w godzinach 
popołudniowych. To jest uwarunkowane dostępnością nauczycieli dochodzących. Tak więc 
zajęcia odbywają się od godz.7, 8, 9, najpóźniej od godz.10.55, które w incydentalnych 
sporadycznych przypadkach kończą się o godz.17.55, 18. Natomiast w większości 
przypadków zajęcia kończą się około godz.16.00. 
  
Radny Marian Wikło zapytał czy godziny zajęć są pełnowymiarowe? 
 
Dyrektor Zespołu Szkół w Pionkach Rafał Kącki poinformował, że układając plan zajęć 
mocno akcentował sytuacje w której młodzież nie ma okienek międzylekcyjnych. Jeśli te 
okienka występują to wśród nauczycieli, średnia wynosi ponad 4 okienka na jednego 
nauczyciela tygodniowo, to jest dużo.  
Poinformował, że w kwietniu miał kontrolę z sanepidu, który zwrócił uwagę na pewnego 
rodzaju nieprawidłowość, zostało to sformalizowane zaleceniem na które do końca miesiąca 
musi odpowiedzieć, musi się ustosunkować i w odpowiedzi przedstawi dokładnie te same 
argumenty które teraz Komisji prezentuje i które kontrolującym już na miejscu przekazał tj. 
dostępność nauczycieli dochodzących. Jeżeli nie ma nauczycieli informatyki, jeżeli nie ma 
nauczycieli elektryki, jeżeli są to nauczycieli spoza szkoły którzy są zatrudnieni w pełnym 
wymiarze w swoich macierzystych szkołach, mało tego mają nadgodziny bo z tym 
problemem borykają się wszystkie szkoły ponadpodstawowe które kształcą  w zawodach to 
nie ma innej możliwości żeby realizować podstawę programową zgodnie z obowiązującym 
prawem. Było to do tego stopnia, że we wrześniu był bardzo duży problem ze znalezieniem 
nauczyciela przedmiotów zawodowych ekonomicznych do klas obsługi terminali. W końcu 
udało się taką osobę pozyskać, ale dopiero pod koniec września i to też pod warunkami 
dostosowania do aktywności zawodowej tegoż nauczyciela. Tak to w praktyce wygląda.  
Odnośnie dostępności sal lekcyjnych to jest ich 24 na 18 oddziałów klasowych nawet 
przyjmując podziały na grupy. Kolejne wyzwanie któremu musiał sprostać to drugi język 
obcy nowożytny. Jest to w ramach jednego oddziału klasowego język francuski i język 
niemiecki. Część osób w liceum idzie na języki francuski, część na język niemiecki. W 
technikum uczniowie mają do wyboru język niemiecki lub język włoski. Zatem podział na 
grupy też powoduje że plan musi być dostosowany do obecności nauczycieli. Są też inne 
problemy, chociażby związane z jedną z nauczycielek która jest „matką związkową” jednego 
ze związków zawodowych, została ona oddelegowana i ma zniżkę pół etatu. Na początku 
września otrzymał pismo, że ta pani będzie od godz.15.00 do 18.00 pełniła dyżur  w siedzibie 
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związku trzy dni                            w tygodniu. Zatem zajęcia tej pani muszą się kończyć o 
godz.14.30. To także wpływa na zaprojektowanie planu zajęć. Jest jeszcze ksiądz, który na 
prośbę pisemną wyartykułowaną przez księdza proboszcza ze względu na obowiązki 
parafialne też dyspozycyjny będzie w odpowiednich dniach i godzinach. To wszystko ma 
wpływ na to żeby kilka dni poświęcić na stworzenie planu. Wiadomym jest, że nie wszyscy 
będą usatysfakcjonowani.  
 
Radna Marzena Murawska zapytała ilu jest nauczycieli dochodzących? 
 
Dyrektor Zespołu Szkół w Pionkach Rafał Kącki poinformował, że 12.  
 
Radna Marzena Murawska zapytała, czy ze wszystkich przedmiotów jest konieczność 
zatrudniania nauczycieli z zewnątrz bo niemożliwe jest danie nadgodzin nauczycielom 
pracującym w szkole?  
 
Dyrektor Zespołu Szkół w Pionkach Rafał Kącki poinformował, że nauczyciele zawodowi 
rzadko kiedy mają etat bo wszyscy mają ponad 22h które są zgodnie z prawem im  przypisane 
bez ich zgody. Nauczyciele mają naprawdę dużą liczbę godzin i niewykonalne jest im 
przypisać jeszcze więcej. Tym bardziej, że czasy są takie że nauczyciele nie ograniczają się 
tylko do aktywności zawodowej w jego placówce, mają inne zobowiązania. Część ma 
pozakładane firmy, część prowadzi nauczanie prywatne zwane potocznie korepetycjami,                  
w związku z tym są bardzo oporni jeśli chodzi o dodawanie godzin ponad. A więc 
każdorazowo problem związany z przydziałem jest rozwiązywany rozmową, prośbą, 
namawianiem, argumentowaniem. To tak trwa, natomiast trudno powiedzieć jak to będzie 
wyglądało w dłuższej perspektywie. Widać ogromny deficyt nauczycieli zarówno kształcenia 
ogólnego, ale przede wszystkim kształcenia zawodowego. Ciężko znaleźć nauczycieli 
zawodów informatycznych, fotografii.  
 
Radny Marian Wikło zapytał o salę która była namiastką sali sportowej? 
 
Dyrektor Zespołu Szkół w Pionkach Rafał Kącki poinformował, że w roku ubiegłym 
podjęto decyzję żeby wykorzystać to pomieszczenie bo jest to największa pracowania i 
zaadoptować ją na aulę wykładową. Mając na uwadze inwestycje, które zostały 
przeprowadzone pod kątem pozyskania sal do kształcenia zawodowego to obok tej sali 
powstała pracownia informatyczna, z drugiej strony powstała sala technik elektryk. Trzeba 
było podjąć już działania remontowe na tej auli które polegały na tym, że zdemontowany 
został sprzęt sportowy, zostały wyrównane ściany, położono gładzie, położona została 
specjalna nawierzchnia, która potocznie nazywana jest marmonitem tj. tynk mozaikowy, 
zostały wyprowadzone instalacje. Wszystko było pod kątem II etapu prac który ma zakończyć 
się zrobieniem podwieszanego sufitu na auli, z oświetleniem i nagłośnieniem punktowym. 
Wykonane zostaną także podłogi z podestami kaskadowymi. Aula pomieści około 90 
słuchaczy.  
Poinformował, że problemem jest znalezienie miejsca na szatnię dla uczniów, których jest 
obecnie ponad 400. Pracuje nad zaadoptowaniem pomieszczeń w piwnicy, gdzie obecnie 
znajdują się 3 boksy szatniowe, a chce dodatkowo zaadoptować pomieszczenia techniczne 
oraz pomieszczenie które służyło jako archiwum. Łącznie ma być 5 boksów. Szatnia jest 
okamerowana.  
Następnie poinformował, że szkoła całkowicie zmieniła swoje oblicze, ma coraz lepsze opinie 
nie tylko w mieście ale i całym regionie. Stwierdził, że obecnie prowadzony jest nabór do 4 
klas, 2 klas technikalnych i 2 klas licealnych w najbardziej popularnych kierunkach tj. w 
ramach liceum do klasy humanistycznej z rozszerzonym programem języka polskiego, 
historii i języka angielskiego oraz do klasy medycznej z rozszerzonym programem biologii, 
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chemii i języka angielskiego. Natomiast jeśli chodzi o klasy technikalne to prowadzony jest 
nabór do klasy technik fotografii multimediów, technik programista. Jest to klasa hybrydowa 
dzielona na dwie grupy z przedmiotów zawodowych. Prowadzony jest też nabór do klasy 
informatyk elektryk, gdzie zachętą będzie zorganizowanie na jej kanwie oddziału 
przygotowania wojskowego. Jest do tego odpowiednia baza w aspekcie sportowym, gdzie 
decyzją Starosty usytuowana została powiatowa strzelnica multimedialna. Strzelnica została 
wybudowana  w 2021 roku, był to projekt ministerialny MON-owski, z dużym 
dofinansowaniem. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka podziękował dyrektorowi za ogromne 
zaangażowanie, bo sytuacja była już taka że  w szkole było tylko 70 dzieci. 
 
Radna Marzena Murawska stwierdziła, że trzeba zauważyć że kiedy było liceum i dzieci 
przychodziły po gimnazjum to była inna sytuacja oświatowa niż ta kiedy dzieci przychodzą 
po szkole podstawowej. Nie można wszystkiego krytykować ale wskazywać że nie ma co 
sobie dodawać animuszu do tego czego się nie zrobiło bo prawda jest taka, że gdyby nie 
zaangażowanie środków o które Starosta wystąpił i pozyskał to w Pionkach by tego nie było. 
Jeśli zatem jest to czyjakolwiek zasługa to Starosty.    
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że jeśli mowa o zasługach to jest to 
zasługa Zarządu i całej Rady, ale głową na co dzień jest tu pan dyrektor.  
 
Radna Marzena Murawska stwierdziła, że jeśli poprzednia pani dyrektor miałaby te środki 
co pan dyrektor teraz to pewnie też by ruszyła głową i  coś zrobiła. Wobec tego jako 
pionkowianka i nauczyciel, były dyrektor szkoły  który wówczas współpracował ze szkołami 
ponadgimnazjalnymi nie może tak potępiać poprzedniej dyrektorki. Przypomniała, że 
poprzednia pani dyrektor dawała stopień awansu dla obecnego dyrektora i wydaje jej się że 
jest to mało taktowne żeby młody pan dyrektor mówił źle o poprzedniej dyrektorce.  
 
Dyrektor Zespołu Szkół w Pionkach Rafał Kącki poinformował, że nigdy źle o poprzedniej 
pani dyrektor nie mówił.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że na kontroli która była 4 lata temu zauważył 
wiele nieprawidłowości np. pourywane rynny, dzisiaj przyjechał wcześniej, obejrzał szkołę i 
takich  rzeczy nie widział. Efekty są widoczne.  
 
 
Następnie Komisja dokonała wizji lokalnej budynku Zespołu Szkół w Pionkach. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
46 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 15.10. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 



 

5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


